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När vi efter flera år av pan-
demi kan samlas för 1 maj är 
fredsfrågan avgörande. Det 
illegala ryska överfallet och 
angreppskriget på Ukraina 
måste fördömas och 
stoppas. Ryssland ska ut 
ur Ukraina. Alla människors 
rätt att leva i fred och frihet 
ska försvaras. 
  De som drabbas hårdast 
av kriget är den Ukrainska 
befolkningen där miljoner 
tvingats på flykt. Nu är det 
vårt ansvar att ställa upp. 
I många år har Vladimir 
Putins Ryssland jagat och 
fängslat demokratiakti-
vister och kritiker av hans 
reaktionära och national-
konservativa regim. Många 
är beroende av den ryska 
gasen för sina energibehov 
och har därför inte agerat 
med kraft mot Putins regim.
  Tillsammans kan vi på 
1 maj visa vår solidaritet och 
kräva fred. Vi kan försvara 
det Ukrainska folkets rätt till 
frihet. Vi kan stå upp för de 
ryssar som vågar kritisera 
Putins regim. Du kan bidra 
till årets 1 maj-insamling till 
stöd för Ukrainska flyk-
tingar.
  Den klassiska parollen 
Alla folks frihet – hela värl-
dens fred är uppfordrande. 
Freden är allas vårt ansvar 
oavsett om kriget rasar i 
Europa eller på andra plat-
ser i världen. Organisera dig 
för freden tillsammans med 
oss i Vänsterpartiet.

Alla folks 
frihet – hela 
världens 
fred

vansterpartiet.se/ 
blimedlem
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Ta tillbaka 
kontrollen över 
välfärden
Vi behöver en starkare välfärd utan vinstintresse. 
Vänsterns partiledare Nooshi Dadgostar vill kasta ut 
aktiebolagen ur skolan.
Sida 4–5

Tillsammans  
för allas  
välfärd
Sida 8

Medborgarpris 
delas ut 1 maj
Att vara politiskt engagerad 
är bara ett sätt att vara sam-
hällsintresserad och jobba för 
ett bättre Vimmerby. För att 
uppmärksamma andra typer 
av ideellt engagemang har 
Vänstern i Vimmerby instiftat 
ett medborgarpris. 

SID 2 SID 7SID 6 SID 5SID 6

Vänsterns lista  
i Vimmerby klar
– Det viktigaste är hur vi kan 
förändra kommunen, inte hur 
många procent vi får, säger 
Lars Johansson som toppar 
Vänsterpartiets kommunlista 
i Vimmerby. 

SID 5

Vänstern  
levererar
På ett år har Vänsterpartiet 
stoppat marknadshyror för 
3 miljoner hyresgäster, fått 
igenom de största föränd-
ringarna i sjukförsäkringen 
och höjt pensionerna för  
700 000 pensionärer.

SID 4 SID 6
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● Ofta hör vi från kommunpolitiker att det ska 
vara ordning och reda. Det brukar betyda att det 
ska bli ett ekonomiskt överskott, men ingenting 
om hur verksamheter fungerar. 

I förra numret av Vänstern i Vimmerby 
berättade vi om kommunens jämställdhetsarbete, 
som skulle följts upp 2018, men ännu inte 
åtgärdats. Det är bara ett exempel på dålig 
ledning av kommunen. Här kommer fler:

• Vi har länets högsta kommunalskatt, men 
inte den bästa servicen. Den borgerliga alliansen 
lovar sänka skatten 10 öre, utan att säga något om 
var man ska spara.

• Personstrider har präglat mandatperioden. 
Det har hanterats slarvigt och via media. Man 
gjorde fel när frågan om ansvarsfrihet för förra 
kommunalrådet hanterades. Bland annat jag pro­
testerade i kommunstyrelsen. I fullmäktige var 
Vänsterpartiet ensamma om att rösta emot. Först 
när förvaltningsrätten i en dom sade att kommu­
nen gjort fel gick man med på att ändra sig.

• Svårt att rekrytera personal och kritik mot 
lönesättning. När vi frågar efter lönepolitiska 

riktlinjer visar det sig att kommunen inte har 
några. Trots att andra styrdokument hänvisar till 
dem.

• Majoriteten röstar för att stoppa vindkraft, 
men hävdar samtidigt att man vill att det byggs 
vindkraft i kommunen.

• Alla vet att alla nybyggen som planeras (för­
skola, äldreboende, högstadie med mera) inte går 
att låna till. Ändå fortsätter planeringen att kosta 
pengar utan någon prioritering.

• Vi tar ofta in konsulter istället för att lita på 
våra medarbetare och den kompetens de har.

Att styra en kommun handlar om mer än att 
få fina siffor i ett bokslut.

Det handlar om alla oss som bor här. Om de 
som arbetar inom kommunen. Om er som tar del 
av dess verksamheter och omsorg. Det handlar 
om att ta ansvar, ha mod och använda sin – och 
andras – fantasi för att hitta lösningar.

Jag och alla andra i Vänsterpartiet är beredda 
att göra allt vi kan för att få ordning på kommun­
en. På sidan sju kan ni läsa mer om vad vi vill.  
En röst på oss i valet ger kraft till förändring!

Tidningen ges ut av Vänsterpartiet Vimmerby i samarbete med Zetkin Foundation. Redaktion: Lars Johansson, Caroline Eriksson, Jens af Ekenstam Stenman, 
Peter Fjällgård, Sandra Sjöblom, Johanna H Cederstrand. Ansvarig utgivare: Daniel Sestrajcic. Upplaga: 7 800 exemplar Tryck: Bold Printing Mitt, 2022. 

Dags för ordning och reda 
i Vimmerby kommun!

Ofta känns det som om ordningen i Pippi hus Villa Villekulla är 
bättre än den de styrande i Vimmerby kommunhus lyckas få till.

LEDARE

”Jag och alla andra i 
Vänsterpartiet är beredda 
att göra allt vi kan för att få 
ordning på kommunen.”

Lars Johansson
gruppledare 

Vänsterpartiet Vimmerby

I september är det val igen. Tycker du att allt sköts bra i Vimmerby 
ska du såklart rösta på dem som styr nu. Vill du ha förändring är 
Vänsterpartiet taggade att jobba stenhårt för en bättre kommun!

Erland Karlsson
49 år, egenföretagare inom 

snickeri, skog, lantbruk, och 
lite till
Jag har valt att driva företag 
för att få frihet och kunna 

variera min sysselsättning.

Caroline Eriksson
43 år, keramiker

För att få skapa med lera på 
heltid. Jag hoppas också 
kunna inspirera andra till 
skapande och visa hantver-

kets värde.

Peter Fjällgård
63 år, tillverkar och säljer av 

mandlar och konfektyr
För att se om min idé skulle 
hålla, och för att förverkliga 
en dröm om att skapa något 

eget.

Lars Johansson
42 år, biodlare, driver café 

och butik för biredskap
Jag drivs av att skapa något 
från grunden. Att driva och 
leva på sitt företag på lands-

bygden är en stor utmaning 
och det 

inspirerar mig. 

FRÅGA 4
Vi har frågat fyra 
lokala företagare 
och vänsterpartister: 
varför har du valt att 
driva företag?

Bli medlem – du också!
vansterpartiet.se/bli-medlem

Vänsterpartiet  Vimmerby
Hemsida: vimmerby.vansterpartiet.se 
E-post: vimmerby@vansterpartiet.se 

Facebook: VansterpartietVimmerby
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Facebook: VansterpartietVimmerby



4

Nooshi  
kämpar för 
allas välfärd
Att ta tillbaka kontrollen över den svenska välfärden 
står högt på partiledaren Nooshi Dadgostars lista. 
Men hur förlorade vi egentligen kontrollen och vad 
har det betytt i praktiken? Hur går vi tillväga för att 
vrida vår gemensamma välfärd ur händerna på risk-
kapitalister och storbolag?

Välfärden  
byggdes upp av  
arbetarrörelsen 
genom politiskt 
arbete och vi kan 
göra det igen.

N
ooshis första dryga år som 
partiledare har präglats av 
flera stora vinster i väl­
färdsfrågor. Först stoppades 
högerpartiernas nästa stora 

experiment, marknadshyrorna, som på 
sikt hade inneburit höjda hyror för Sveri­
ges tre miljoner hyresgäster. Därefter fick 
partiet in 2000-talets största förbättring 
av sjukförsäkringen i höstens budget, 
trots att Centerpartiet förbjudit Socialde­
mokraterna att förhandla med Vänster­
partiet. Till sist kom garantitillägget, den 
största förbättringen av svenska pensioner 
i modern tid, som man förhandlade fram 
i samband med att Magdalena Andersson 
tillträdde som ny statsminister. 
  – I 30 år har både socialdemokratiska 
och moderata regeringar berättat för 
väljarna att det inte går att göra något 
bättre. De har målat upp det som att det 
bara finns en väg att gå, att de måste till 
nedskärningar, försämringar och priva­
tiseringar. Det är inte sant och det har vi 
visat. Socialdemokraterna sa att de var 
tvungna att införa marknadshyror, att det 
inte fanns majoritet för en bättre sjukför­
säkring eller högre pensioner. Alltihop 
var omöjligt, ända tills vi gjorde det ändå 
och då var det helt plötsligt självklarheter, 
säger Dadgostar. 

Folkomröstning
Redan flera vinster alltså, men det bety­
der inte att partiledaren planerar att vila 
på lagrarna. Det finns fortfarande många 
strider att vinna om samhället ska byggas 
starkt och tryggt igen. Nästa gäller sko­
lan. Tidigare i år gick Nooshi ut tillsam­
mans med partiets utbildningspolitiska 
talesperson Daniel Riazat och krävde en 
folkomröstning som skulle avgöra aktie­
bolagens framtid i svenska skolan. 
  – Det som har hänt med den svenska 
skolan de senaste trettio åren saknar helt 
motstycke. Den svenska skolan var värl­
dens mest jämlika och en av de allra bästa 
i världen. Sen kom friskolereformen, 
och med den vinstjakten, marknadssko­
lan och aktiebolagen som tjänar pengar 
på att spara in på våra barns skolgång. 
Effekterna för både elever och lärare har 
varit katastrofala; lärarna bränns ut av allt 
extra arbete, barn segregeras, resultaten 
sjunker och skolorna har blivit otryggare. 
Skolan som jag minns från min barndom, 
där kirurgens dotter satt bredvid vårdbi­
trädets son och båda kunde räkna med en 
utbildning som gav dem vägen till dröm­
jobbet, den finns inte längre. Den ska vi 
bygga upp igen, det känns också omöjligt 
nu men kommer vara självklart när det 
är gjort. Åtta av tio svenskar vill inte 
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En skola fri från 
vinstintresse
Daniel Riazat är Vänsterpartiets utbildningspolitiska 
talesperson. Han driver bland annat frågan om en folk-
omröstning som skulle göra det förbjudet för aktie- 
bolag att driva förskolor och skolor.

ha kvar systemet med vinster i skolan 
som vi har idag, till slut måste de andra 
partierna också inse att det inte längre är 
hållbart.

Slimmar verksamheten
Andra svagheter i välfärden har obarm­
härtigt avslöjats under pandemin. Det 
svenska vårdsystemet har varit pressat 
under många år, men efter två år med 
en ovanligt hög belastning så är köerna 
till operationer och annan specialistvård 
längre än någonsin tidigare. Läkare, sjuk­
sköterskor och annan vårdpersonal har 
slitit ut sig för att kunna möta det ökade 
behovet av vårdplatser, men nu talas det 
återigen om nedskärningar och bespa­
ringar i vården.   
  – För knappt trettio år sedan, 1994, 
fanns det 5,2 vårdplatser per tusen 
invånare. Nu är det nere på 2,2. Det är så 
klart inte en slump, det är politiska beslut 
som ligger bakom det. Man slimmar 
verksamheten för att spara pengar och 
så man låter varje anställd jobba för två. 
Med mätning och kontroller av allt så 
ger man ändå sken av att vården håller 
samma kvalitet som förut, men vem som 
helst kan förstå att det inte stämmer. Det 
brukade inte vara tolv timmar kö till 
akuten och gravida kvinnor brukade inte 
behöva åka flera timmar för att få plats på 
BB. Det här är ett resultat av att höger­
regeringar skurit ner med minst hundra 
miljarder i välfärden, resonerar Nooshi 
Dadgostar. 

Avslöjande kris
Under pandemin har det synts tydligare 
än vanligt hur sårbar den ned­
bantade sjukvården faktiskt 
är. När covid-19 rasade 
som värst våren 2020 
ledde bristen på 
vårdplatser till 
att många som 
behövde vård 
avstod från att 
söka den, och 
avsaknaden av 
skyddsutrust­
ning satte vård­
personalens liv 
och hälsa på spel. 
De beredskapsla­
ger med bland annat 
skydds- och sjukvård­
smaterial som avvecklades 
på nittiotalet, men som i till exempel 
Finland fortfarande stod beredda, hade 
gett Sverige en helt annan motståndskraft 
i pandemins första fas.  
  – Vid en kris märks det så klart ännu 

tydligare hur svag välfärden har blivit. 
Vårdpersonalen bar oss genom den här 
pandemin, men vi kan inte räkna med 
att de gör det nästa kris också, det finns 
gränser till och med för vad de klarar av. 
Systemet måste byggas starkt istället, det 
måste till pengar men också en långsiktig 
planering för hur vi ska kunna rekrytera 
all den personal som välfärden skriker 
efter, fortsätter partiledaren. 

Vi måste kliva fram
Hur ska det då göras? Hur tar vi tillbaka 
kontrollen, och hur bygger vi upp det 

starka samhället igen?
  – Vi har en stor fördel 

och det är att vi redan 
har gjort det en 

gång. Sverige har 
inte alltid varit 
ett folkhem, 
för bara drygt 
hundra år 
sedan var det 
fattighuset som 
gällde för den 
som hamnade 

utanför. Välfär­
den byggdes upp 

av arbetarrörelsen 
genom politiskt 

arbete och vi kan göra 
det igen. Det kräver vilja och 

det kräver engagemang. Det kräver 
att människor fortsätter demonstrera för 
en tryggare förlossningsvård, för bättre 
skolor och fler och bättre bostäder. Sveri­
ges fackföreningar måste ta ställning för 
bättre villkor och tryggare anställningar. 
Men vi som parti har också behövt 
förändras. Vi har förstått att vi inte 
kan lita på att någon annan tar ansvar 
för vår gemensamma välfärd. Det är vi 
som måste kliva fram och driva igenom 
förbättringarna för vanligt folk, Social­
demokraterna gör det inte längre. Det är 
därför vi har sagt att vi inte kommer att 
ingå i ett regeringssamarbete som inte 
höjer pensionerna och det är därför vi 
tar striden om aktiebolagen i skolan nu. 
Vi i Vänsterpartiet lovar inte vitt och 
brett, men det vi lovar håller vi. Vi ska 
ta tillbaka kontrollen, vi ska bygga ett 
starkt samhälle igen. Vi har redan börjat, 
med en bättre pension och en tryggare 
sjukförsäkring. Men det är verkligen 
bara början, det finns fortfarande många 
strider kvar som vi ska vinna!

Text: Martin Thåström

● Daniel, vad är det egentligen 
för fel på att aktiebolag driver 
svenska skolor?

Marknadsskolan innebär en rad 
negativa saker för barn, elever 
och personal. Att man kan göra 
vinster i skolan har lett till att 
stora skolkoncerner som sätter 
vinst före elevernas bästa drar 
ner på behöriga lärare och 
stödpersonal, segregerar barn 
för att få ett enkelt elevunder-
lag och delar ut glädjebetyg för 
att stärka sina rykten. Det har 
tyvärr också inneburit mindre 
resurser och mer svårigheter 
att planera för den kommunala 
skolan. Än så länge hålls den 
flytande tack vare tiotusentals 
engagerade rektorer och lärare, 
förskollärare och fritidspeda-
goger men de kommer inte 
kunna bära den för evigt. Hela 
skolsystemet måste reformeras 
i grunden. Att förbjuda själva 
vinsterna är väldigt svårt att få 
till rent juridiskt. Därför vill vi 
istället komma åt dem genom 
att förbjuda aktiebolagsformen 
inom skolan.

Och varför en folkomröstning, 
räcker det inte med att driva 
frågan politiskt? 

Det finns flera skäl. Dels så har 
vi haft marknadsskolan i trettio 
år nu. För varje år som går växer 
skolkoncernerna, de stärker 

sin ställning och köper på sig 
fler skolor. Vänder vi inte den 
utvecklingen nu genast så finns 
det en risk att det blir omöjligt 
att göra det i framtiden. Varje 
valrörelse så seglar skolan upp 
bland de viktigaste frågorna och 
partierna lovar bättring, men 
sen händer ingenting. En folk-
omröstning är visserligen bara 
rådgivande, men ofta så följer 
riksdagen folkets beslut. Se på 
omröstningen om EMU, där var 
majoriteten av partierna för, 
men man respekterade resul-
tatet och höll oss tack och lov 
utanför valutaunionen. 
  Ett annat skäl är att högerpar-
tierna inte representerar sina 
väljare i skolfrågan. Åttio pro-
cent av svenska folket vill inte 
ha dagens system med mark-
nadslogik och vinster i skolan 
och av Moderaternas väljare är 
det bara var fjärde som godkän-
ner den egna skolpolitiken. Det 
struntar högerpartierna i efter-
som de lyssnar mer på friskole-
koncernernas lobbyister än på 
sina väljare.
  Vi är det enda partiet som på 
allvar driver frågan om en skola 
utan aktiebolag och vinstkrav, 
men högerväljarna vill också 
sätta sina barn i bra och trygga 
skolor. Många av dem kommer 
kanske aldrig rösta på Vänster- 
partiet, men det finns en god 
chans att de röstar för att bygga 
skolan stark och jämlik igen. ■
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Folkomröstning. Vänsterpartiets utbildningspolitiska person Daniel Riazat driver 
frågan om en folkomröstning om friskolornas vinster.

3 vänstersegrar
Vänsterpartiet försvarar välfärden 
för vanligt folk. Här är tre av våra 
segrar.

Stoppade marknadshyror 
– inga höjda hyror för tre 
miljoner hyresgäster

De största förbättringarna 
av sjukförsäkringen på 20 år

Rejält höjda pensioner för 
700 000 pensionärer
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● Många Vimmerbybor är på olika sätt 
engagerade i att göra allas vår vardag 
lite bättre, i idrottsföreningen, i skolan, 
frivilligorganisationer och mycket annat. 
Även lokalpolitiken är ett sådant område, 
där de allra flesta som är engagerade är 
det på sin fritid. 

2020 instiftade Vänsterpartiet ett 
medborgarpris för att hylla och inspire­
ra ideella krafter på andra områden än 
politiken. 

Partiskatt blir prispeng
– Tanken med medborgarpriset är 
att uppmärksamma de personer eller 
föreningar som främjar viktiga frågor i 
kommunen, såsom jämställdhet och jäm­
likhet, säger Sandra Sjöblom som sitter i 
Vänsterpartiets lokala styrelse.

– En del politiska uppdrag ger arvode 
som betalas med kommunalskatten. Vi 
tycker att det är viktigt att visa att många 
typer av engagemang borde premieras, 
därför är prissumman densamma som 

den extra partiskatt som våra lokala 
politiker betalar till partiet. 

I Vänsterpartiet finns ett system 
med partiskatt. Ingen vänsterpartist – 
inte heller partiledaren – tjänar mer än 
29 800 kronor efter skatt. 

De politiker som tjänar mindre än så 
på sina uppdrag betalar 10 procent av det 
de tjänar på politiska uppdrag till partiet. 
I Vimmerby blir den summan 5 000 
kronor, och utgör alltså prissumma till 
Medborgarpriset. 

– Om man verkligen brinner för 
något är inte pengar motivationen till att 
engagera sig politiskt. Att Vänsterpartiet 
har en partiskatt visar att vi kämpar emot 

de ökande klyftorna. Också mellan folket 
och de politiker som ska representera 
dem. Som representant för väljare så 
kan man inte leva i en annan ekonomisk 
verklighet, förklarar Sandra.

Tidigare har medborgarpriset gått till 
kommunens två majblommeföreningar, 
och förra året tilldelades det Lennart 
Nilsson för hans enträgna kamp för att 
hjälpa familjen Berisha från utvisning. 

Vem eller vilka som får årets pris av­
slöjas på Vänsterpartiets 1 maj-firande i 
Källängsparken klockan 11.00. Nomine­
ringar till priset tas gärna emot via mail: 
vimmerby@vansterpartiet.se

Lars Johansson

Att vara politiskt engagerad är bara ett sätt att vara samhällsintresserad 
och jobba för ett bättre Vimmerby. För att uppmärksamma andra typer av 
ideellt engagemang har Vänstern i Vimmerby instiftat ett medborgarpris. 

1 maj är det dags att dela ut
Vänsterns MedborgarprisFoto: Pexels

– Medborgarpriset lyfter fram de som 
främjar viktiga frågor som jämställdhet 
och jämlikhet, säger Sandra Sjöblom.

På första maj demonstrerar vänsterpartister runt om i Sverige bland annat för 
omfördelning, välfinansierade välfärdstjänster och stora investeringar i klimatom-
ställning. I Vimmerby passar vi också på att dela ut vårt Medborgarpris.



Behövs jag i 
Vimmerby?
Efter många år i kommunen 
kom cancern. Hon repade sig, 
men krafterna var inte som förr. 
Arbeta deltid 25–50 procent?

Istället fick hon sluta. Med 
motiveringen att man inget 
kunde erbjuda.

”Tacken från Vimmerby 
kommun var skräphögen. Jag 
hade inget värde som med
arbetare. När jag läser om 
kompetensbrist kan jag inte 
förstå att jag inte behövs?

Finns inget behov av mig  
2–4 timmar morgon eller kväll? 
Eller kanske mitt på dagen när 
mat skall fungera?

Min väninna ville jobba 75 pro-
cent. Hon orkade inte takten 
längre. Hon fick inte det och 
sade upp sig. I annan kommun 
gick det jättebra och hon fick 
bättre lön också.

Varför är det så här i Vim-
merby kommun? Tystnad är de 
enda svar vi får.

Det saknas såväl ansvar som 
mod och fantasi, liksom empati 
för anställda och invånare.”

Hennes frågor är motiverade! 
Varför behövs man inte om 
man inte orkar heltid? De 
senaste fyra åren har gett 
missnöje, personalbrist och 
ökade sjuktal.

Ytterst ansvariga är politiken 
som låter det fortgå. Det krävs 
politisk vilja att förändra. Hos 
sittande majoritet finns ingen 
sådan.

För en omsorg som sätter 
behov först behövs en förbätt-
rad personalpolitik, arbetsmil-
jöarbete nära medarbetaren 
och insikt att alla behövs. 

Vänsterpartiet vet att vi 
behöver erfarenhet och kom-
petens och att alla behövs! Vi 
ser nytta på arbetsplatsen, för 
kommunen, för medarbetare 
och invånare att alla får bidra 
efter förmåga.

KRÖNIKA

1 maj 
med Vänsterpartiet 
Äntligen kan vi fira 1 maj tillsammans i Vimmerby igen. 
Var med oss i Gästgivarehagen, 11:00
Talare Lars Johansson och Pia Young
Utdelning av Medborgarpriset
Musikunderhållning
Gratis korv och fika!

Peter Fjällgård
undersköterska

7 miljarder Sju miljarder fick de som har det bäst ställt dela 
på i RUT-avdrag 2021. En omfördelning från 
fattiga till rika. Från bruksorter och landsbygd 
till Stockholms rika kranskommuner. Hade 

pengarna istället använts för allas bästa hade vi 
kunnat anställa 15 600 undersköterskor i äldre-
omsorgen eller 12 000 lärare i våra grundskolor.
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Den 11 september är det 
valdag. Vi väljer då, förutom 
till riksdag och region, också 
vilka som ska styra Vimmer-
by kommun de kommande 
fyra åren. Vänsterpartiet 
ställer upp med 26 kandi
dater till fullmäktige. 

● De första sju personerna var alla 
aktiva och högt på listan även valet 2018, 
något som partiets toppkandidat Lars 
Johansson är mycket nöjd med. 

– Vi jobbar långsiktigt och stabilt för 
att försöka förändra kommunen, att vi är 
samma gäng som jobbar tillsammans och 
känner varandra är tryggt. Det har varit 
en rörig mandatperiod i kommunen, men 
i vår fullmäktigegrupp har vi inte haft 
ett enda avhopp. Det är vi ensamma om i 
kommunen, säger han.

Vad är Vänsterpartiets målsättning i 
valet? 

– Om vi pratar resultat har jag absolut 
målet att vi ska öka rejält, vi märker att 
vi bara får mer och mer förtroende från 
Vimmerbyborna. Sen är det viktigaste 
hur vi kan förändra kommunen, inte hur 
många procent vi får. 

Som tvåa på listan står Johanna 
Helmersson Cederstrand. Hon har också 
varit engagerad i partiet under lång tid, 
men tar inför årets val ett kliv fram i 
politiken. För Johannas del är arbets­
villkoren för kommunens anställda den 
viktigaste frågan.

Många söker sig bort
– Det är tyvärr vanligt att många flyttar 
eller söker jobb i grannkommunerna på 
grund av bättre arbetsförhållanden där. 
Därför är min ambition att få vara med 
och driva fram en feministisk, röd politik 
som gynnar många och som bidrar till att 
Vimmerby blir en attraktiv kommun att 
bo och arbeta i.

En annan fråga Johanna brinner för är 
landsbygden. 

– Då jag bor i Storebro är frågor 
rörande landsbygden något jag känner 
extra för och som tvåbarnsmamma är 
självklart skola, kultur och fritid allra 
viktigast. Tillgängligheten, som att barn 
på landsbygden ska ha samma möjlig­
heter till kultur som barn som bor i stan, 
är ett exempel.

Trea på listan finns Peter Fjällgård, en 
välkänd profil, följd av Sandra Sjöblom 
som tar flera kliv upp och mer aktivt 
engagerar sig i politiken på fjärde plats. 

Fler kollegor – mindre stress
Vänsterpartiet har under lång tid pratat 
om att göra kommunen bättre och har 
stått självständiga i de flesta frågor 
oavsett vilka som styrt. Men vad är det 
konkret Vänsterpartiet vill förändra? 

– Det viktigaste är att kommunen 
blir mycket bättre på att ta till vara alla 
människors förmåga och ge bra förut­
sättningar att göra ett bra jobb, säger 
Lars Johansson. 

– För kommunens anställda innebär 
det bättre scheman och att få jobba så 
mycket eller lite man vill. Fler kollegor 
och mindre stress och slutligen bättre 
lön. De största problemen finns idag 
inom äldreomsorgen, men samma ten­
dens syns på många ställen, till exempel 
i skolan. 

Högre löner och fler anställda, kostar 
pengar. Har kommunen verkligen råd? 

– Självklart finns det inte hur mycket 
pengar som helst. Men medan andra 
partier alltid utgår från det och menar att 
vi inte har råd så säger jag att vi måste 
börja med att fokusera på grundverksam­
heten. Det måste finnas tillräckligt med 
resurser där. 

– Vimmerbyborna förtjänar bra skola 
och omsorg. Satsar vi på personalen och 

verksamheten kommer vi också få lägre 
sjukfrånvaro och lättare att rekrytera 
personal, vilket i förlängningen ger bätt­
re ekonomi för kommunen. 

Så vad kan det sparas på? 
– En symbolisk sak som vi vill börja 

med är att sänka våra egna politiska 
arvoden. Vi måste gå före och visa att 
vi menar allvar. Det gäller kommun­
ledningen generellt. 

– Sedan handlar det till stor del om 
många mindre besparingar, på saker i 
kommunen som inte är avgörande för att 
klara en bra service. Att göra arbetet med 
ekonomi och budget mycket grundligare 
än idag är en förutsättning.  Till exempel 
måste vi tala klarspråk om att vi inte 
kommer att kunna göra alla de investe­
ringar som det pratas om de närmaste 
åren. 

– Vi måste ha ett realistiskt arbete 
med kommunens ekonomi, avslutar Lars. 

Caroline Eriksson

– Som tvåbarnsmamma är självklart 
skola, kultur och fritid allra viktigast, 
säger Johanna Cederstrand.

– Det viktigaste är hur vi kan förändra 
kommunen, inte hur många procent vi 
får, menar Lars Johansson.

Om skola och omsorg ska fungera bra måste kommunen ha en personalpolitik 
som gör att personalen inte flyr till grannkommunerna. Arbetsförhållandena för 
kommunensns anställda måste förbättras.

Här är Vimmerbyvänsterns 
laguppställning i valet

Vänsterpartiet 
Vimmerby 

Vallista 2022
01. 	 Lars Johansson, 42,  

Egenföretagare Tuna

02. 	Johanna Helmersson  
Cederstrand, 33,  
Medicinsk sekreterare Storebro

03. 	Peter Fjällgård, 63,  
Undersköterska, Rumskulla

04. 	Sandra Sjöblom, 35,  
Folkhögskoleärare, Gullringen

05. 	Peter Lingeteg, 47,  
Parkarbetare, Södra Vi

06. 	Pia Young, 63,  
Statsanställd, Frödinge

07. 	 Jens af Ekenstam Stenman, 52, 
Landsbygdsbo, Locknevi

08. 	Caroline Eriksson, 43,  
Keramiker, Tuna

09. 	Jerry Petterson, 56,  
Industriarbetare, Vimmerby 

10. 	 Anneli Ojala, 64,  
Omsorgsassistent, Vimmerby

11. 	 Kjell Jonasson, 69,  
Pensionär, Vimmerby

12. 	 Salud Cabalquinto Jonasson, 
61, Lokalvårdare, Vimmerby

13. 	 Jakob Kant, 39,  
Lärare, Vimmerby

14. 	 Linda Lundgren, 45,  
Montör, Södra Vi

15. 	 Erland Karlsson, 50,  
Egenföretagare, Södra Vi

16. 	 Hanna Stefansson, 40,  
Sjuksköterska, Gullringen

17. 	 Peter Dahlin, 42,  
Lärare, Tuna

18. 	 Lina Rosin, 45,  
Administratör, Frödinge

19.	 Fredrik Strömdahl, 48,  
Träindustriarbetare, Vimmerby

20. 	Joanna Karlsson, 31,  
Timvikarie, Vimmerby 

21. 	 Agne Regell, 79,  
Pensionär, Södra Vi

22. 	Merima Husic, 39,  
Enhetschef, Vimmerby

23. 	Kadrija Husic, 42,  
Enhetsansvarig, parkservice, 
Vimmerby

24. 	 Jenny Jansson, 29,  
Grafiska formgivare, Vimmerby

25. 	Andreas Lans, 42,  
Skådespelare, Vimmerby

26. 	Jacob Almqvist, 37, Södra Vi

Politiker har löner som de flesta 
bara kan drömma om. Vänsterpar-
tiet vill sänka högavlönade politikers 
arvoden. När andra partiet vägrar 
och hellre skor sig själva går Vän-
sterpartiet före och infört partiskatt. 

Heltidspolitiker, som riksdagsleda-
möter, tjänar minst 71 500 i mån-
aden. Mer än dubbelt så mycket 
som medelinkomsten i Sverige. Våra 
politiker, också partiledaren Nooshi 
Dadgostar, betalar cirka 10 000 i 

Inga pampar i 
Vänsterpartiet!

partiskatt varje månad. Hon och alla 
andra vänsterpartister med heltids-
uppdrag får ut max 29 800 i mån-
aden. Fortfarande en bra lön men 
långt ifrån fantasisummorna!
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